БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Краснокама районы МРХ-нең «Мәғариф бүлеге» МҠУ)
	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Отдел образования»

АМР Краснокамский район)

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	20» май 2019 й.
Николо-Березовка а.
	       №  258
	«20» мая 2019 г.
с. Николо-Березовка

Об итогах районного этапа республиканского  конкурcа
 «Зеленая планета»
На основании Положения районного этапа республиканского  конкурса  «Зеленая планета»  (приказ № 24  от  23.01.2019 г.), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги районного этапа республиканского конкурса   «Зеленая планета».

2. Присудить следующие призовые места и наградить Почетными грамотами  Отдела образования.
Номинация «Зеленая планета глазами детей»
1 место – Алсу Шамгулова, ученица МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Н.Л.Миранова;

2 место - Ралина Хаерзаманова, ученица ООШ д.Раздолье - филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель: О.В. Пектуганова;

2 место - Данил Николаев, ученик МБОУ  СОШ  с.Шушнур. Руководитель: В.С.Валешина;

3 место - Лилия Галиева, ученица МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Н.Л.Миранова;

3 место - Александра  Дербенева, ученица МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Н.Л.Миранова;

3 место - Арам  Вердян, ученик ООШ д.Раздолье - филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель: М.Д. Хамитова.
Номинация «Многообразие вековых традиций»
1 место - Коллектив учащихся объединения «Творческая мастерская». Руководитель: О.В. Пектуганова;

2 место -Тимур Миранов, ученик МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Н.Л.Миранова;

2 место - Карина Семенова, ученица ООШ д.Раздолье - филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель: Л.Р.Тибеева;

3 место - Никита Тимирбаев, ученик ООШ с.Никольское - филиал МБОУ СОШ с.Музяк. Руководитель: Л.Б. Миксонова.
Номинация «Природа и судьбы людей»

2 место - Рената Шайгараева, ученица МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Р.Н.Шамсутдинова;

3 место - Аида Шаймухаметова, ученица МБОУ СОШ с.Новый Актанышбаш. Руководитель: Л.П.Васина.
Номинация «Природа. Культура. Экология»
2 место - Коллектив объединения «Сэхнэ» МБОУ Школа-интернат с.  Новый Каинлык. Руководитель: З.Ш. Закиева;
3место - Коллектив объединения «Золотой ключик» ООШ с.Кариево-филиал МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: М.А.Петрова.

Номинация «Природа – бесценный дар, один  на всех»
2место - Рамазан Зайниев, ученик МБОУ Школа-интернат с.  Новый Каинлык. Руководитель: Р.Р. Амирова;
3 место - Булат Асылов, ученик МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Л.И. Шайгараева.
 3. Наградить Почетной  грамотой за активное участие:

- Зилю Сабирьянову, ученицу МБОУ Школа-интернат с.  Новый Каинлык. Руководитель: Л.С.Гильмуллина.
4.Руководителям образовательных организаций обсудить итоги конкурса в коллективах и рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших конкурсные материалы.

5. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора  МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву.
        Начальник                                                                            И. И. Хафизов
А.А.Агиева

7-65-72